
 

 

 

 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, E POR TEMPO  DETERMINADO, 

DE TRÊS PROFISSIONAIS PARA O EXERCÍCIO EXCLUSIVO DE INTÉRPRETE S DE LIBRAS 
 

EDITAL N.º 02/2022– PELOTAS RS 
 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS, Vereador Marcos Ferreira,  responsável pela 
seleção pública, no uso das atribuições legais, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO, aos interessados, que estarão abertas 
no período de 17 de março de 2022 a 04 de abril de 2022 as inscrições para o processo seletivo simplificado para 
preenchimento de vagas para contratação, em caráter emergencial, e por tempo determinado, de três profissionais 
para o exercício exclusivo de intérprtetes de libras no Poder Legislativo do Município de Pelotas- RS. 
 

A presente S E L E Ç Ã O  P Ú B L I C A  será realizada em conjunto com a Associação Pampeana dos 

Tradutores e Intérpretes e Guia-Intérpretes de Libras – APAMTILS, e reger-se-á pelas Instruções 

Especiais contidas Edital publicado no sítio eletrônico da Câmara Municipal                               

(www.pelotas.rs.leg.br) 
 

 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 
 
 
 

Pelotas, 16 de março de 2022. 
 
 

 
Vereador Marcos Ferreira 

Presidente da Câmara Municipal 

http://www.pelotas.rs.leg.br/

